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Spørgsmål 
Ministeren bedes oplyse, hvilken rolle Vietnams manglende indsats mod indfangning, 
fortæring og eksport af skældyr har spillet i forhandlingerne om en frihandelsaftale 
mellem EU og Vietnam, og hvad regeringen i øvrigt har foretaget sig for at få den 
vietnamesiske hhv. laotiske regering til at tage ansvar for det kritisk truede dyr? 
 
 
Svar 
Det er en målsætning for EU at sikre, at handelspolitikken også 
understøtter bæredygtig udvikling. Under forhandlingerne om en 
frihandelsaftale mellem EU og Vietnam er der opnået enighed om et 
kapitel om handel og bæredygtig udvikling. Heri anerkender parterne 
vigtigheden af at bevare biodiversitet i overensstemmelse med 
Biodiversitetskonventionen og Konventionen om international handel 
med udryddelsestruede vilde dyr og planter (CITES), som bl.a. forbyder 
al handel med skældyr. Parterne er også blevet enige om at styrke 
samarbejdet under CITES for at adressere illegal handel med vilde dyr. 
Endvidere er der opnået enighed om etablering af en særlig komité om 
handel og bæredygtig udvikling, der vil monitorere implementeringen af 
aftalens kapitel om handel og bæredygtig udvikling.  
 
Med hensyn til spørgsmålet om, hvad regeringen i øvrigt har foretaget sig 
for at få den vietnamesiske hhv. laotiske regering til at tage ansvar for det 
kritisk truede dyr har Miljø- og fødevareministeriet oplyst følgende: ”I 
Danmark gennemføres CITES-bestemmelserne om beskyttelse af vilde 
dyr og planter ved kontrol af handel via en fælles EU-lovgivning. 
Regeringen støttede i 2017 Kommissionens forslag til ændring af 
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kommissionens forordning (EU) 2017/160 af 20. januar 2017 om ændring 
af Rådets forordning (EF) nr. 338/97 om beskyttelse af vilde dyr og 
planter ved kontrol af handelen hermed, hvilket blandt andet betød, at 
skældyr blev fjernet fra forordningens bilag B og opført i bilag A. For arter 
på bilag A gælder, at al handel er ulovlig og import normalt ikke tillades.”      
 
 

 
 
 

 
Med venlig hilsen 
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